1/2

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA (MCT)
CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO RENATO ARCHER (CTI)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE

TECNOLOGISTA E DE TÉCNICO
EDITAL N.º 16 – CTI, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2009

O DIRETOR DO CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO RENATO ARCHER

(CTI), no uso de suas atribuições, torna públicos o resultado final na análise de títulos e
currículo e o resultado final no concurso, referentes ao concurso público de provas e títulos
para o provimento de vagas em cargos de Tecnologista e de Técnico da Carreira de
Desenvolvimento Tecnológico para lotação no Centro de Tecnologia da Informação Renato
Archer (CTI), Unidade de Pesquisa integrante da estrutura do Ministério da Ciência e
Tecnologia.
1 Resultado final na análise de títulos e currículo, na seguinte ordem: nível, cargo/área de
atuação, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na análise de
títulos e currículo.
1.1 NÍVEL SUPERIOR
1.1.1 TECNOLOGISTA SÊNIOR – PADRÃO I – ÁREA DE ATUAÇÃO: PROJETO DE
CIRCUITOS INTEGRADOS
Não houve candidato aprovado.
1.1.2 TECNOLOGISTA PLENO 2 – PADRÃO I – ÁREA DE ATUAÇÃO:
EMPACOTAMENTO ELETRÔNICO
10000377, Ednan Joanni, 31.25 / 10000354, Pedro Yoshito Noritomi, 0.00 / 10000539, Rogerio
Moreira Cazo, 0.00 / 10000495, Sergio Celaschi, 27.92 / 10000344, Sonia Maria Zanetti, 52.50.
1.1.3 TECNOLOGISTA PLENO 2 – PADRÃO I – ÁREA DE ATUAÇÃO: ENERGIA SOLAR,
COM FOCO EM ENERGIA FOTOVOLTAICA
10000263, Fernando Ely, 60.00 / 10000357, Fernando Fuzinatto Dallagnol, 35.00 / 10000515,
Flavio Cesar Vicentin, 60.00 / 10000343, Luiz Alberto Castro de Almeida, 50.00 / 10000085,
Ronaldo Giro, 35.00.
1.1.4 TECNOLOGISTA PLENO 1 – PADRÃO I – ÁREA DE ATUAÇÃO: SEGURANÇA DE
SISTEMAS DA INFORMAÇÃO
10000248, Andre Ricardo Abed Gregio, 56.25 / 10000080, Luiz Otavio Duarte, 51.25 / 10000100,
Matheus Lorenzo dos Santos, 35.00.
1.2 NÍVEL MÉDIO
1.2.1 TÉCNICO 1 – PADRÃO I – ÁREA DE ATUAÇÃO: EMPACOTAMENTO
ELETRÔNICO
10000490, Adriano Costa Pinto, 0.00 / 10000554, Jose Adalberto Petrachin, 0.00 / 10000447,
Marcio Balista, 0.00 / 10000488, Tiago Mitio Domingos, 0.00.
1.2.2 TÉCNICO 1 – PADRÃO I – ÁREA DE ATUAÇÃO: QUALIFICAÇÃO DE SISTEMAS
ELETRÔNICOS
10000478, Jose Roberto Meroni, 15.00.
1.2.3 TÉCNICO 1 – PADRÃO I – ÁREA DE ATUAÇÃO: ENERGIA SOLAR, COM FOCO EM
ENERGIA FOTOVOLTAICA, E MOSTRADORES DE INFORMAÇÃO
10000449, Giuliano Maiolini, 45.00 / 10000529, Hugo Yuji Miyamoto, 15.00 / 10000319, Jair Lins
de Emeri Jr, 0.00.

2/2

2 Resultado final no concurso, na seguinte ordem: nível, cargo/área de atuação, número de
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso.
2.1 NÍVEL SUPERIOR
2.1.1 TECNOLOGISTA SÊNIOR – PADRÃO I – ÁREA DE ATUAÇÃO: PROJETO DE
CIRCUITOS INTEGRADOS
Não houve candidato aprovado.
2.1.2 TECNOLOGISTA PLENO 2 – PADRÃO I – ÁREA DE ATUAÇÃO:
EMPACOTAMENTO ELETRÔNICO
10000377, Ednan Joanni, 308.65, 1 / 10000495, Sergio Celaschi, 257.12, 3 / 10000344, Sonia Maria
Zanetti, 275.33, 2.
2.1.3 TECNOLOGISTA PLENO 2 – PADRÃO I – ÁREA DE ATUAÇÃO: ENERGIA SOLAR,
COM FOCO EM ENERGIA FOTOVOLTAICA
10000263, Fernando Ely, 313.13, 1 / 10000357, Fernando Fuzinatto Dallagnol, 194.22, 5 /
10000515, Flavio Cesar Vicentin, 251.53, 3 / 10000343, Luiz Alberto Castro de Almeida, 275.87, 2
/ 10000085, Ronaldo Giro, 248.23, 4.
2.1.4 TECNOLOGISTA PLENO 1 – PADRÃO I – ÁREA DE ATUAÇÃO: SEGURANÇA DE
SISTEMAS DA INFORMAÇÃO
10000248, Andre Ricardo Abed Gregio, 342.18, 1 / 10000080, Luiz Otavio Duarte, 319.18, 2 /
10000100, Matheus Lorenzo dos Santos, 170.72, 3.
2.2 NÍVEL MÉDIO
2.2.1 TÉCNICO 1 – PADRÃO I – ÁREA DE ATUAÇÃO: EMPACOTAMENTO
ELETRÔNICO
10000490, Adriano Costa Pinto, 195.08, 1 / 10000447, Marcio Balista, 136.58, 3 / 10000488, Tiago
Mitio Domingos, 136.84, 2.
2.2.2 TÉCNICO 1 – PADRÃO I – ÁREA DE ATUAÇÃO: QUALIFICAÇÃO DE SISTEMAS
ELETRÔNICOS
10000478, Jose Roberto Meroni, 78.75, 1.
2.2.3 TÉCNICO 1 – PADRÃO I – ÁREA DE ATUAÇÃO: ENERGIA SOLAR, COM FOCO EM
ENERGIA FOTOVOLTAICA, E MOSTRADORES DE INFORMAÇÃO
10000449, Giuliano Maiolini, 193.17, 1 / 10000529, Hugo Yuji Miyamoto, 98.25, 2.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na análise de títulos e
currículo estarão à disposição dos candidatos a partir do dia 3 de março de 2009, no endereço
eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/cti2008.
3.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem
como de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização
das respostas aos recursos.

JACOBUS WILLIBRORDUS SWART
Diretor do CTI